Constantino Hernández Garay, Coordinador del Grupo de Planeación Operativa de la Subdirección de Hidrología del 
IDEAM. 

Por lo anterior, es procedente reconocer y ordenar el pago de la tarifa establecida por los datos suministrados a cada uno 
de los observadores voluntarios antes relacionados, y que en total ascienden a la suma de: CUARENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($ 48.553.593).  

Que para el pago de los datos, el IDEAM ha emitido el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°45820 del 17 de marzo 
de 2020. 

Que de conformidad con lo señalado en el artículo 66 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso

[...]

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Reconocer y ordenar el pago de las sumas individualmente señaladas a cada uno de los observadores 
voluntarios relacionados en la parte considerativa del presente acto, cuya sumatoria asciende CUARENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($48.553.593), 
correspondientes a los datos hidrometeorológicos, recibidos por el IDEAM durante los meses de octubre, noviembre y 
diciembre de 2019, en el Área Operativa N° 06, Boyacá - Casanare. 

ARTÍCULO 2: El pago se realizará a través del Grupo de Tesorería, con cargo a los recursos del presupuesto de inversión